
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 여성회관 ~ 여성회관

부서: 여성회관
정책: 여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성교육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성회관 2,714,626 2,720,574 △5,948

국            642,193 637,030 5,163

기             85,000 85,000 0

시          1,987,433 1,998,544 △11,111

여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및
여성)

1,880,442 1,906,718 △26,276

성과목표 :
여성의 경제사회능력 배양을 통한 사회참여 
확대

국            642,193 637,030 5,163

기             85,000 85,000 0

시          1,153,249 1,184,688 △31,439

여성교육 활성화 726,923 746,202 △19,279

성과지표 1 : 여성능력개발교육 수료율

당해년도 목표치 : 88.3 %

능력개발교육 452,323 470,615 △18,292

201 일반운영비 406,485 427,049 △20,564

01 사무관리비 377,815 397,700 △19,885

  강사수당 절감               366,915            386,800         △19,885

    ·정규반               178,835            198,720         △19,885  경정 178,835,000원

03 행사운영비 12,911 13,590 △679

  작품전시 바자회 운영 절감                 8,321              9,000            △679  경정 8,321,000원

203 업무추진비 2,185 2,300 △115

03 시책추진업무추진비 2,185 2,300 △115

  교육운영관련 업무추진비 절감
                2,185              2,300            △115    경정 2,185,000원

206 재료비 5,985 6,300 △315

01 재료비 5,985 6,300 △315

  교육운영 재료비 절감                 3,185              3,500            △315  경정 3,185,000원

301 일반보상금 5,288 5,566 △278

10 행사실비보상금 5,288 5,566 △278

  강좌별(요리,미용,공예,의류 등) 문화탐방 절감
                3,082              3,360            △278    경정 3,082,000원

405 자산취득비 23,380 20,400 2,980

01 자산및물품취득비 23,380 20,400 2,980

  강사실 복사기 구입                 4,000                  0            4,000

  목공예반 교육용품(홈파기용 기계 등 구입) 절
  감                 6,480              7,500          △1,020

  4,000,000원*1대

    경정 6,480,000원

편의시설 운영 20,965 21,455 △490

201 일반운영비 7,410 7,800 △390

01 사무관리비 7,410 7,800 △390

  어린이방 운영 절감                 1,140              1,200             △60

    ·교재교구, 볼풀등  구입                 1,140              1,200             △60  경정 1,140,000원
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부서: 여성회관
정책: 여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성교육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  예식장 운영 절감                 6,270              6,600            △330

    ·예식용품 구입 및 관련서식 인쇄
                2,070              2,400            △330        경정 2,070,000원

405 자산취득비 1,900 2,000 △100

02 도서구입비 1,900 2,000 △100

  도서실 신간도서 구입비 절감
                1,900              2,000            △100    경정 1,900,000원

청사관리 253,635 254,132 △497

201 일반운영비 115,037 115,362 △325

01 사무관리비 6,175 6,500 △325

  회관소식지 및 사업안내서 제작 절감
                6,175              6,500            △325    경정 6,175,000원

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

  전기시설물 소모자재 절감                 2,850              3,000            △150  경정 2,850,000원

405 자산취득비 24,428 24,450 △22

01 자산및물품취득비 24,428 24,450 △22

  어린이방 냉장고 구입 절감                   428                450             △22  경정 428,000원

여성자원봉사활동 지원 24,657 25,105 △448

성과지표 1 : 자원봉사활동 참여인원수

당해년도 목표치 : 6,930 명

자원활동센터 운영 20,667 20,905 △238

201 일반운영비 4,180 4,400 △220

01 사무관리비 4,180 4,400 △220

  자원활동센터 운영비 절감                   880              1,100            △220  경정 880,000원

301 일반보상금 4,832 4,850 △18

10 행사실비보상금 332 350 △18

  우수자원봉사자 문화탐방 중식비 절감
                  332                350             △18    경정 332,000원

자원봉사자의 날 운영 3,990 4,200 △210

201 일반운영비 1,710 1,800 △90

03 행사운영비 1,710 1,800 △90

  초청장 및 팜플렛 등 제작 절감
                  910              1,000             △90    경정 910,000원

301 일반보상금 2,280 2,400 △120

10 행사실비보상금 2,280 2,400 △120

  자원봉사자의 날 참가자 중식비 절감
                1,380              1,500            △120    경정 1,380,000원

여성창업.취업 지원 강화 725,478 721,202 4,276

성과지표 1 : 여성 취업,창업 인원수
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부서: 여성회관
정책: 여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성창업.취업 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

당해년도 목표치 : 1,540 명

국            362,120 349,407 12,713

기             85,000 85,000 0

시            278,358 286,795 △8,437

여성창업지원센터 운영 29,458 30,395 △937

201 일반운영비 17,204 18,110 △906

01 사무관리비 16,254 17,110 △856

  여성창업지원센터 운영비 절감
                2,144              3,000            △856    경정 2,144,000원

03 행사운영비 950 1,000 △50

  전국 우수창업점포 탐방 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

301 일반보상금 599 630 △31

10 행사실비보상금 599 630 △31

  전국 우수창업점포 탐방 참가자 보상금 절감
                  599                630             △31    경정 599,000원

여성 새로일하기센터 사업추진(여성부) 236,220 231,507 4,713

국            162,970 154,757 8,213

시             73,250 76,750 △3,500

201 일반운영비 68,550 73,127 △4,577

국             59,050 55,627 3,423

시              9,500 17,500 △8,000

01 사무관리비 68,550 73,127 △4,577

  일·가정양립 지원                19,000             35,000         △16,000  경정 19,000,000원

국              9,500 17,500 △8,000

시              9,500 17,500 △8,000

  직업교육훈련 운영                49,550             38,127           11,423  경정 49,550,000원

국             49,550 38,127 11,423

301 일반보상금 70,970 61,680 9,290

국             54,470 49,680 4,790

시             16,500 12,000 4,500

10 행사실비보상금 1,970 1,680 290

  직업훈련 취업지원비                 1,970              1,680              290  경정 1,970,000원

국              1,970 1,680 290

12 기타보상금 69,000 60,000 9,000

  일·가정양립(기업환경개선)                 9,000                  0            9,000

국              4,500 0 4,500

시              4,500 0 4,500

광역 새일지원본부사업 371,800 371,300 500

국            199,150 194,650 4,500

시            172,650 176,650 △4,000

201 일반운영비 9,000 15,500 △6,500

국              9,000 8,000 1,000

시                  0 7,500 △7,500

01 사무관리비 9,000 7,000 2,000
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부서: 여성회관
정책: 여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성창업.취업 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  찾아가는 맞춤형 취업 특강                 4,000              1,000            3,000  경정 4,000,000원

국              2,000 500 1,500

시              2,000 500 1,500

  여성친화기업 협약 체결                 3,000                  0            3,000

국              1,500 0 1,500

시              1,500 0 1,500

  여성친화환경개선사업 지원                     0              4,000          △4,000  경정 0원

국                  0 2,000 △2,000

시                  0 2,000 △2,000

03 행사운영비 0 8,500 △8,500

  미니채용박람회 행사(재원변경)                     0              5,000          △5,000

    ·홍보물 제작                     0              1,700          △1,700  경정 0원

국              1,100 1,100 0

시            △1,100 600 △1,700

    ·부스 설치비                     0              2,400          △2,400  경정 0원

국              1,200 1,200 0

시            △1,200 1,200 △2,400

    ·이벤트 운영                     0                600            △600  경정 0원

국                300 300 0

시              △300 300 △600

    ·행사운영용품 구입                     0                300            △300  경정 0원

국                150 150 0

시              △150 150 △300

  취업설계사 직무역량 강화교육(재원변경)                     0              3,500          △3,500

    ·차량임차료                     0              1,000          △1,000  경정 0원

국                500 500 0

시              △500 500 △1,000

    ·숙박료                     0              1,000          △1,000  경정 0원

국                500 500 0

시              △500 500 △1,000

    ·운영용품 구입                     0                500            △500  경정 0원

국                250 250 0

시              △250 250 △500

    ·프로그램 운영비                     0              1,000          △1,000  경정 0원

국                500 500 0

시              △500 500 △1,000

301 일반보상금 40,000 32,000 8,000

국             29,000 25,000 4,000

시             11,000 7,000 4,000

10 행사실비보상금 1,000 2,000 △1,000

  일·가정 양립 지원을 위한 참가자 보상                 1,000                  0            1,000

국                500 0 500

시                500 0 500

  미니채용박람회 참가자 보상(재원변경)
                    0                320            △320    경정 0원

국                  0 160 △160

시                  0 160 △160
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부서: 여성회관
정책: 여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성창업.취업 지원 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  취업설계사 직무역량교육 참가자 보상(재원변경
  )                     0              1,680          △1,680    경정 0원

국                  0 840 △840

시                  0 840 △840

12 기타보상금 39,000 30,000 9,000

  여성친화 환경개선사업 지원                 9,000                  0            9,000

국              4,500 0 4,500

시              4,500 0 4,500

405 자산취득비 0 1,000 △1,000

국                  0 500 △500

시                  0 500 △500

01 자산및물품취득비 0 1,000 △1,000

  새일본부, 출장소 물품구입 등(재원변경)
                    0              1,000          △1,000    경정 0원

국                  0 500 △500

시                  0 500 △500

건강가정 육성 지원 403,384 414,209 △10,825

성과지표 1 : 다문화가족 지원사업 참여인원수

당해년도 목표치 : 10,800 명

국            280,073 287,623 △7,550

시            123,311 126,586 △3,275

건강가정만들기 프로그램 운영 780 820 △40

201 일반운영비 780 820 △40

01 사무관리비 780 820 △40

  건강가정만들기 시민강좌 강사비 절감
                  480                520             △40    경정 480,000원

다문화가족지원센터 운영 341,270 352,000 △10,730

국            238,889 246,400 △7,511

시            102,381 105,600 △3,219

101 인건비 244,992 275,822 △30,830

국            171,494 193,075 △21,581

시             73,498 82,747 △9,249

04 기간제근로자등보수 244,992 275,822 △30,830

  다문화지원센터운영 전담직원 인건비
               90,912             93,412          △2,500    경정 90,912,000원

국             63,638 65,388 △1,750

시             27,274 28,024 △750

  다문화가족지원 방문교육지도사 인건비
              154,080            182,410         △28,330    경정 154,080,000원

국            107,856 127,687 △19,831

시             46,224 54,723 △8,499

201 일반운영비 73,651 57,278 16,373

국             51,556 40,095 11,461

시             22,095 17,183 4,912

01 사무관리비 73,651 57,278 16,373

  교육 및 프로그램 운영                73,651             57,278           16,373  경정 73,651,000원
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부서: 여성회관
정책: 여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 건강가정 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             51,556 40,095 11,461

시             22,095 17,183 4,912

202 여비 6,000 3,500 2,500

국              4,200 2,650 1,550

시              1,800 850 950

01 국내여비 6,000 3,500 2,500

  센터종사자 국내여비                 6,000              3,500            2,500  경정 6,000,000원

국              4,200 2,650 1,550

시              1,800 850 950

405 자산취득비 5,027 3,800 1,227

국              3,309 2,250 1,059

시              1,718 1,550 168

01 자산및물품취득비 5,027 3,800 1,227

  다문화가족지원센터 물품구입
                5,027              3,800            1,227    경정 5,027,000원

국              3,309 2,250 1,059

시              1,718 1,550 168

다문화가족 자녀 언어발달 지원 29,465 29,465 0

국             20,625 20,626 △1

시              8,840 8,839 1

101 인건비 25,992 26,640 △648

국             18,194 18,648 △454

시              7,798 7,992 △194

04 기간제근로자등보수 25,992 26,640 △648

  다문화언어지도사 인건비                25,992             26,640            △648  경정 25,992,000원

국             18,194 18,648 △454

시              7,798 7,992 △194

201 일반운영비 1,973 825 1,148

국              1,381 578 803

시                592 247 345

01 사무관리비 1,973 825 1,148

  언어발달지원 교재교구 등 구입
                1,973                825            1,148    경정 1,973,000원

국              1,381 578 803

시                592 247 345

202 여비 1,500 2,000 △500

국              1,050 1,400 △350

시                450 600 △150

01 국내여비 1,500 2,000 △500

  다문화 언어지도사 출장비                 1,500              2,000            △500  경정 1,500,000원

국              1,050 1,400 △350

시                450 600 △150

결혼이민자 통번역서비스 13,105 13,160 △55

국              9,174 9,212 △38

시              3,931 3,948 △17

101 인건비 13,105 13,160 △55
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부서: 여성회관
정책: 여성의 경제사회 활동참여 활성화(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 건강가정 육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              9,174 9,212 △38

시              3,931 3,948 △17

04 기간제근로자등보수 13,105 13,160 △55

  결혼이민자 통·번역서비스 전담인력 인건비
               13,105             13,160             △55    경정 13,105,000원

국              9,174 9,212 △38

시              3,931 3,948 △17

언어영재교실 운영 16,264 16,264 0

국             11,385 11,385 0

시              4,879 4,879 0

101 인건비 14,320 14,068 252

국             10,024 9,848 176

시              4,296 4,220 76

04 기간제근로자등보수 14,320 14,068 252

  이중언어강사 인건비                14,320             14,068              252  경정 14,320,000원

국             10,024 9,848 176

시              4,296 4,220 76

201 일반운영비 1,944 2,196 △252

국              1,361 1,537 △176

시                583 659 △76

01 사무관리비 1,944 2,196 △252

  언어영재교실 운영 사무용품 등 구입
                1,944              2,196            △252    경정 1,944,000원

국              1,361 1,537 △176

시                583 659 △76

행정운영경비(여성회관)(기타/기타) 813,449 813,856 △407

기본경비 62,635 63,042 △407

기본경비 62,635 63,042 △407

203 업무추진비 7,733 8,140 △407

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

  기관운영업무추진비 절감                 3,135              3,300            △165  경정 3,135,000원

02 정원가산업무추진비 608 640 △32

  정원가산업무추진비 절감                   608                640             △32  경정 608,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210

  부서운영업무추진비 절감                 3,990              4,200            △210  경정 3,990,000원

재무활동(여성회관)(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 20,735 0 20,735

보전지출 20,735 0 20,735

국고보조금 반환 20,735 0 20,735

802 반환금기타 20,735 0 20,735

01 국고보조금반환금 20,735 0 20,735

  여성새로일하기본부 집행잔액                16,331                  0           16,331

  여성새로일하기센터 집행잔액(여성가족부)                   722                  0              722
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부서: 여성회관
정책: 재무활동(여성회관)(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  여성새로일하기센터 집행잔액(노동부)                 2,071                  0            2,071

  다문화가족지원사업 집행잔액                 1,611                  0            1,611
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